[image: Суздальский ( пакет) герб 2]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(тридцать восьмой сессии)

24.10.2023	с. Суздалка                                               №128

О внесении изменений в решение Совета депутатов Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области «Об утверждении  Положения о старосте сельского населенного пункта  Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»

В соответствии протеста Прокуратуры Доволенского района от 28.09.2023 № 2-77-20-23, Совет депутатов Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области решил:
     1.Внести в решение Совета депутатов Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 14.09.2017 № 55, «Об утверждении  Положения о старосте сельского населенного пункта  Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области»
следующие изменения:
1.1. Пункты 2.1-2.4 изложить в новой редакции:
2.1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, расположенном в поселении, муниципальном округе, городском округе или на межселенной территории, может назначаться староста сельского населенного пункта.
2.2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.
2.3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.
Законом субъекта Российской Федерации с учетом исторических и иных местных традиций может быть установлено иное наименование должности старосты сельского населенного пункта.

Председатель Совета депутатов
Суздальского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                        С.И. Юрьев

Глава Суздальского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                   Н.А. Казанцев

image1.jpeg